

Inscriptions Profession de Foi 2024

Décembre 2023

Madame, Monsieur,

Votre enfant a choisi de suivre la catéchèse en 6^{ème} au collège. Nous lui proposons de vivre sa Profession de Foi cette année. Pour les chrétiens, vivre la Profession de Foi est une démarche marquante dans la vie d'un jeune : c'est le rappel de son Baptême par le jeune lui-même et l'occasion d'une belle fête de famille.

La Profession de foi est une démarche qui se vit en paroisse.

La retraite de Profession de Foi est animée par des grands jeunes de nos paroisses. Ils apportent beaucoup de joie, de vie, de dynamisme. C'est un moment unique pour votre enfant que de vivre avec ces grands jeunes leur Profession de Foi!

Pour les jeunes de la paroisse Espérance au Coeur des Mauges (Jallais, le May sur Evre et ses relais), et les jeunes de la paroisse Notre-Dame d'Evre, voici les dates :

Rencontre	Date	Lieu
POUR LES PARENTS (sans les jeunes) : Réunion d'information et préparation des célébrations	Mercredi 12 mars 2024 20h30	Centre pastoral de Beaupréau 5 rue Mont de Vie
POUR LES JEUNES : La retraite de Profession de Foi.	Mercredi 24 et jeudi 25 avril 2024 toute la journée sans soirée.	Centre pastoral de Beaupréau 5 rue Mont de Vie
Célébration Jallais	Dimanche 5 mai 2024 à 10h30	Église de Jallais
Célébration Beaupréau	Dimanche 12 mai 2024 à 10h30	Église St-Martin Beaupréau

Pour les jeunes d'autres paroisses, vous pouvez vous mettre en contact avec les responsables :

Paroisses	Relais paroissiaux	Presbytère	contact
St Joseph-en-Mauges	St Pierre-Montlimart	St Pierre	Emmanuelle SALAZAR
			06 23 38 69 54
St Benoit en Val de Moine	Villedieu-la Blouère	Saint Macaire-en-Mauges	Père Pascal BATARDIERE
			06 14 53 86 04

Dans la joie d'accompagner votre enfant! Bien cordialement,

Violaine BIOTEAU, responsable pour la paroisse L'Espérance au Cœur des Mauges 06 42 95 85 30 - violaine.bioteau@outlook.fr

Père Dany COTTINEAU, curé de la paroisse

Inscrivez en ligne dès à présent votre enfant à la Profession de Foi :

Cela vous prendra 2 minutes en vous rendant sur le site :

https://notredamedevre.diocese49.org/la-profession-de-foi